
o. 	 :.. 
lf O 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 15 de Julho de 2019 às 15:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019/SMI-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC PARA O SISTEMA DE ABSTECIMENTO DE AGUA DA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites 
http://municipios.tcece.qov ,br/Iicitacoes/ e II ca!ire,ceovbr/. Informações pelo fone: 0**88 
—3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce, 28 de Junho de 2019. 

to n ia e unia e 	Li 1en 4P4  
Pregoeira 

Prac Eso Aquar, 141 Centro 1 CCD,: 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414 

nrefeitur mcarire©gmai,corri vwwcaríre.cegov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°121 1 FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Errata do Aviso do Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços da Tomada de Preço 
N°2019.04.30.01. Cujo objeto é: prestação de serviços especializados em assessoria técnica administrativa as 49 (quarenta e nove) Unidades Executoras 
UEX, para regularização dos CNPJ, mudança de responsável DBI, DCTF. RAIS, junto a Receita Federal do Brasil  Caixa Econômica Federal,, com o 
acompanhamento das Certidões RFB/PGFN e CRF, e demais atos referentes aos Conselhos Escolares por um período de 12 meses, de intei'e '9tari 
de Educação de Pacajus, conforme especificações cm anexo. Onde se lê: Liidantas Engenharia. Leia-se: CONTARI4 - Assessoria cia 	5 s Huma 
Contabilidade. Pacajus/CE, 27 de Junho de 2019. Comissão Periiiauicnte de Licitação. 	 , 	, i 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Jiilgaiminto do Chamamento Público Y001/2019 -  SMS. A Prcintc daJ2 
Chamamento Público da Secretaria Municipal de Saúde, toma público, cine concluiu o julgamento, referente ao Chamamento Púbh 
sendo o seguinte: A empresa vencedora: Rodrigo Viana dos Santos por apresentar taxas administrativas compatíveis com o orçam lo s 
válida e vantajosa para a Administração. Maiores informações, na Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, sito na Rua Ccl. Te 	miro 
li ° 155, Centro no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: í'oue (88)3555-1772. Jardim/CE, 19 de Junho de 2019- Raquel J0 ge de 
Presidente da Comissão de Chamamento Público da Secretaria Municipal de Saúde. 

*0* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Secretário de Turismo do Município de Cedro/CE, Si. Francisco Sidney 
André Femandes no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 
o que consta do presente Processo Administrativo de tnexigibilidade de Licitação n°2606.01/2019-03, vem Ratificar a declaração para a conli'atuçiío dos 
cem iços a serem prestados na apresentação artística do cantor de renome nacional "Fábio Carneirinho" durante os festejos alusivos festa cio Chitão de Cedro' 
CL que se realizará no dia Oh de julho de 2019, junto a Secretaria de Turismo, determinando que se proceda a publicação do devido Extrato. Cedro-CE, 28 
(te junho de 2019. Francisco Sidney André Fernandes - Secretário de Turismo. 

5*5 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01312019-TP. Objeto: contratação de consultoria especializada 
para atualizar e consolidar os limites dos distritos rurais e sede urbana do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará conforme Lei Estadual N° 16.821/2019 
e l.,eí Municipal li" 78 7 i2019, Informações: fone (88) 3418-1288. Abertura das Propostas: 16/07/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone ($8) 
3418-1288. Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL. 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR I RE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019/SMI-PP - 
A Pregoeira deste Município toma público que no dia 15 de Julho cIo 2019, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°006/2019/ 
SMI-PE cujo Objeto é a Aquisição de tubos de pvc para o sistema de abstecimento de água da zona rural do Município de Cariré-CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce ,ceacov,brlieiiacoes/e 
http:/www.carire.ce.gov.br/. Infomiações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE, 28 de Junho de 
2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

2'p Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público que no dia li de Julho de 2019, às 09:00 
horas, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial N°2019.06. l4.02-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fina de Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa para a execução dos serviços de pintura com fontecimcnto de materiais necessários para a sinalização 
horizontal e vertical viária de trânsito das diversas ruas do Município de Pacajus/CE, conforme Termo de Referência anexo do edital, disponíveis na Sede 

MISTO 

	

	da Comissão, Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, Pacajus/CE e através do Portal de Licitações dos Municípios: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Informações: 
fone (085) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
n°2019.06.28.1. cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na assessoria e consultoria administrativa, procedendo o acompanhamento de 
prestações de contas de gestão, processos de provocação, denúncias, tomadas de contas especiais, auditorias, com elaboração dc defesas, justificativas, 
recursos, pedidos de revisão e reexame dentre outras, junto ao TCE (Tribunal de Contas do Estado do Ceará) e TCU (Tribunal de Contas Os União), de 
interesse da Câmara Municipal de Mauriti/CE. Abertura: 17 de julho de 2019 às 09h00m. Informações pelo fone (88) 3552-1470 ou na sede da CPL. 
Mauriti/CE, 28 de junho de 2019. Aureni Cardoso de Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paca,jus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 17 de Julho de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2019.06.18.01- PP, critério de 
julgamento Menor Preço por Item, com fins à aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades do Hospital José Maria Philomeno 
Gemes do Município de Pacajus/CE. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e no 
arte do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal. de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Maiores 
informações: fone (085) 3348-1077, no horário de atendimento de 0S.00h às 12:00h. A Pregoeira. 

vi»: iso 5*5 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato n° 1512019. Contratada: Drogafonte Medicamentos 
e Material Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ n°08.778.201/0001-26, Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidadca da Policlínica 
Bárbara Pereira de Alencar, Tipo 1 e Policlínica do Crato, Tipo II, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de 
Crato—CPSMC, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor 'R$27.600,00(Vintee sete mil e seiscentos reais). Vigência: l0/0612619 a 31/12/2019. 
Crato/CE, 27 de Junho de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Leonardo Lima de Castro. 

5'. *os i** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria (te knfraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N° 
05/2019-SEINFRA. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 
de Julho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes a/o° Bairro Aningas - Cruz-Ce, a documentação de habilitação 
e propostas de preços para a Tomada de Preços is 0  05/2019-SEINFRA - Execução dos serviços técnicos de engenharia de gestão, manutenção e ampliação 
do Sistema de Iluminação Pública. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no 
site www.tce.ce.gov.br/lícitaeoes . Cruz, 28 de Junho de 2019. José Ednaido Alves de Sonsa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Pefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 06.27.0212019. A Prefeitura do Município de Tiangud-
Cc torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de julho de 2019, às 09h00min, na Comissão Permanente de IleitaçIo da 
Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada à Av. Moisés Moita, 785 '- Planalto —Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, N° 06.27.02/2019, com o seguinte objeto: contratação de empresa para pretação dos serviços de pavimentação e recalicairiento asfáltico e 
pavimentação em pedra tosca nas diversas ruas do Município de Tianguá( E, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
fone: 0()88-367l .2288, no horário de 08:00h às 12:00h. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente. 

'1*0*0'5 

Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato n° 16/2019. Contratada: SCTENTIFIC Com, e 
Imp. LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.207.970/0001-01. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de filmes laser, para atender as 
necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúdc pci ericiada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, 
conforme detaihamentos constantes ciii anexos. Valor R$ 206.862,10 (Duzentos e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos). Vigência: 
17/06/2019 à 31/12/2019. Crato/CE, 27 de Junho de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Francisco Edson Serafim de Sonsa. 



1t 

e 

10 :  

19810 de Ufli 'JUIL 	o. 

e urnaposicáodffe -' 
Conhecia   

ela foi 	- 	ape'.: 
ni:ériopúb 	eaeá 

1 - rpar81clpaideam - mil ti 

crime' Prisdila teria a 
: 

eU 0121 012 

• 12 	- es suspeil i 
o- 

1- 	-' 

rii5 . 

bIt 

O o 

1 lá  

-. 

De acçoco coma c1ecIsaGd 

11 	1 	121 	ti 

e 	e e 	 i: 	j 	no 

e 	 e 	. 
ii- 

o 

dL 	2J 	L12J 

parecimentoperiodic 
zo. no prazo e nas condi ,, 
fixadas pela lnD: proibi.-ã.- 
ausentar 	( marca quan- 
doa permanência seja co-e 
icience ou necessária para. 
-O 

i caro tannflar no 
imoe nos dias defola e 

1 1 .ecao elet - 
e 

3 de 	-1121 

1 	3qualoLu e 

as, 
- 

- i fl- '• 	O 

e- 	p 	tL- 
Ii • 	- 

11•01', 

1 111 

1. do:'. 	•''•° 15 

êx2çoeaLanmps;.a1rn.cie 

53 	hD111 250 AEFElTEíu 	- 	coAto 
3900- 50215,90 101,2502 DE ERE . 	2015 	 0: 50. 

- 1e 	 .13 1 	 5121. Q0 	- 
050 
urso. 	

- 

- 	 - 

Cruáh - -CE 25 dejuteho de 2919. Dcv: -

ê1ii-r-di 	3r5OéjtsdaSoo. de P'onojarnan'oeG,.otaeeo- F:r ariços 

ES1[ - 	 o UPRO1mISDE - -" 	 - 
-. ÇOS09491 

SEreIS 
sco 0-ed- 

e- 
co' -' 	coO' 	co Lc1, .0 do: LOTE 01, Leor, DOSSTRJTOEASASTA 509531' 
01982 _01'P 95503,351 24.LO1EOO O Lo,,: 001,5TRUTO'IASANTAOFEROZIIIFIAEIR 
995 '05 223.765,819 LOTo 02: O' LUGAR: OSCAR '000919053 rLvEs:o1ETo -09 

7132L0'TES4 1' U35R OSCAR,ROD'0IGUES ALCES 1-tETO 08.98 1.05 
o co a de q11a1&i-o 	UT0000, •o,, - o - cerro t - 

cv': Pc e eU. 0JOre0e oA rO, Ir Ccc co oo ruo dc 
o cc' 9 20, o' 13, no co, -o-' de 8 
0,0 ,C, e,-Ccre SI '.:vcos,t 	co 	- 

5,50 	E-corda 0,0,4 	Isto- - 

	

e.k0 -oivrco: urso ti ',.,cOA 	.2500, - 20,00 218  
PREGÃO PREOEECRLSI 59512959 321-9' 50 9 , 1, LlcOe oa cO o . e 
1 5 dê Julho 20 2013 ao  
755201' 32' Ir 50. Se 1- - . ,3qws5aa.do tebIr 'o. cc 9e1a e cdl' 'o, ri, ,beoko,ri 
do -goa 9. coo ri-o' do 12,', cIptO49 Wc-C19Oo.i - -"odp. '' d= 9' 
..e_o'eeooet.oJ9ccatm.ao co5-ro,'o", 	50 

133 00: 	r -o 0Pra-,sIAEJ'. 	 i'é-CE, 28 9- Jo1:o co 
O O 	- 011 •_ •_l___________________ 	 - - 

I'OTLIO 	- 	 '«' 19É5,riIIIO 	 -- 
HASIL 	 IMAD 	-•-- 

PIO- 
O 	 'o 

M.,i pats9e59fres 
ÇOE 	

,, - -3 
jAR5 COE ., 	S 

REI' 	 EL 	50 1 5,11 1CONETRUÇEE E SERVQOo EIREL 
- a '4DO. ii, 	co, t9s'0:LrrADe':rsrGiRER )N°TR5IÓ85 

3TJTO50 V30E- 	 53 	0'50 O i-50 ,.,j 91120L1 005019't T50e 
907: A TSPE.2I'I'I° EI5Eu 995 	'0' 525,0712500 ER,-_L 5..  

-o Ar coe 

Toeoce 	'e,- 

?<3 

50 


